Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die xxi octobris MDCLXVI, pontificatus nostri anno XII.

Dat. die 21 octobris 1666, pontif. anno XII.

#### DLIV.

*Commissio nuncio Hispaniarum ut absolvat a censuris capitulum et canonicos metropolitanae ecclesiae S. Salvatoris civitatis Caesaraugustanae, in quas declarati fuerunt incidisse eo quod litteris executorialibus rotae et mandatis eiusdem nuncii non paruerint<sup>1</sup>.*

Venerabili fratri Vitaliano archiepiscopo Ephesino, nostro et Apostolicae Sedis nuncio in regnis Hispaniarum commoranti,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,  
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus Supplicatio.  
Ilius Ioannes Veguer, canonicus doctoralis et procurator capituli et canonicorum metropolitanae ecclesiae S. Salvatoris civitatis Caesaraugustanae, quod, cum decretum a particulari congregazione nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium ac dilectorum filiorum Romanae curiae praetlatorum, quibus causam cathedralitatis inter capitulum et canonicos praefatos ex unā nec non dilectos filios capitulum et canonicos metropolitanae ecclesiae B. Mariae Virginis de Columna, seu ut vulgo dicitur de Pilari, eiusdem civitatis, ex alterā partibus vertentem commiseramus, die v februarii proximi praeteriti in eadem causā emanatum, die xxiii martii subsequentis Caesaraugustam pervenisset, memorati capitulum et canonic

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

ecclesiae S. Salvatoris capituloiter congregati, non expectato ut decretum huiusmodi sibi notificaretur, die sequenti xxiv eiusdem mensis martii per instrumentum publicum declararunt se debere in futurum a divinis officiis abstinere, ac tractari tamquam innodatos censuris ecclesiasticis, usque ad totalem eiusdem decreti exequutionem, et successive eadem die xxiv officia divina, tam ante quam post meridiem, per solos portionarios eiusdem ecclesiae celebrata fuerunt, absque interventu nullius capitularis, atque ita subinde continuatum est, et de praesenti continuatur, non sine magno totius populi moerore. Praeterea die v aprilis itidem proxime praeteriti, in adimplementum dicti decreti, idem capitulum et canonici ecclesiae S. Salvatoris, ultra medietatem sacrorum supplémentium, quae in ultimā vacatione sedis archiepiscopalis Caesaraugustanae receperant, solverunt in pecuniā numeratā praeferatis capitulo et canonici ecclesiae S. Mariae de Pilari scuta septem centum nonaginta quinque et solidos quinque; partim quidem pro medietate emolumenterum a die secutae vacationis sedis huiusmodi usque ad intimationem sequestri a dilecto filio nostro Carolo eiusdem S. R. E. cardinali Bonello nuncupato, tunc temporis nostro et Apostolicae Sedis nuncio in regnis Hispaniarum commemorante appositi perceptorum, reliquum vero pro medietate funeralium archiepiscopi defuneti, prout ex instrumento quietationis desuper celebrato constat, idque tametsi, iuxta decretum supradictum, emolumenta huiusmodi inter canonicos utrinque ecclesiae in capita dividi deberent; unde canonici dictae ecclesiae S. Mariae de Pilari, quippe numero longe inferiores, medietatem huiusmodi praetendere non poterant; verum idem capitulum et canonici ecclesiae